
 

Cobertura ideal para el periodo:  36 %        Semana N°  19

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.642 28 1.558 27 1.415 24 1.417 24 1.416 24 1.519 26 1.246 21 1.248 21 1.241 21 1.448 25 1.430 25 1.218 21

2.1 San Pedro N. 4.425 1.278 29 1.141 26 1.136 26 1.218 28 1.176 27 1.307 30 1.016 23 988 22 909 21 1.102 25 900 20 867 20

2.2 San Pedro S. 4.979 1.116 22 1.179 24 1.057 21 1.077 22 1.081 22 1.104 22 932 19 937 19 871 17 1.007 20 965 19 939 19

3 Cordillera 6.016 1.463 24 1.489 25 1.469 24 1.516 25 1.487 25 1.494 25 1.337 22 1.298 22 1.286 21 1.332 22 1.512 25 1.293 21

4 Guairá 4.277 1.040 24 1.120 26 925 22 950 22 950 22 991 23 811 19 813 19 774 18 906 21 902 21 822 19

5 Caaguazú 11.621 2.904 25 3.437 30 2.895 25 2.892 25 2.888 25 3.098 27 2.524 22 2.516 22 2.497 21 2.755 24 2.851 25 2.401 21

6 Caazapá 4.238 881 21 939 22 889 21 894 21 895 21 913 22 753 18 756 18 755 18 808 19 876 21 794 19

7 Itapúa 12.783 2.628 21 2.601 20 2.443 19 2.489 19 2.450 19 2.545 20 2.154 17 2.136 17 2.106 16 2.350 18 2.602 20 2.206 17

8 Misiones 2.500 721 29 677 27 615 25 629 25 623 25 627 25 520 21 510 20 506 20 522 21 591 24 512 20

9 Paraguarí 4.352 906 21 918 21 955 22 948 22 948 22 947 22 850 20 847 19 851 20 851 20 1.005 23 840 19

10 Alto Paraná 16.742 4.659 28 4.730 28 4.208 25 4.407 26 4.275 26 4.689 28 3.767 23 3.681 22 3.601 22 4.281 26 3.907 23 3.487 21

11 Central 42.451 10.103 24 10.444 25 9.863 23 9.933 23 9.959 23 10.179 24 9.000 21 9.014 21 8.901 21 9.920 23 9.732 23 8.538 20

12 Ñeembucú 1.390 256 18 263 19 253 18 253 18 253 18 254 18 228 16 227 16 225 16 227 16 293 21 259 19

13 Amambay 3.611 1.193 33 1.244 34 1.120 31 1.156 32 1.122 31 1.164 32 984 27 954 26 945 26 1.073 30 1.022 28 856 24

14 Canindeyú 5.132 1.290 25 1.518 30 1.349 26 1.397 27 1.402 27 1.555 30 1.138 22 1.148 22 1.055 21 1.338 26 1.210 24 1.088 21

15 Pte. Hayes 2.935 835 28 747 25 701 24 680 23 700 24 725 25 542 18 559 19 564 19 626 21 642 22 536 18

16 Boquerón 1.495 690 46 634 42 522 35 541 36 538 36 530 35 468 31 472 32 441 29 476 32 510 34 464 31

17 Alto Py 432 146 34 152 35 111 26 110 25 110 25 111 26 92 21 91 21 89 21 91 21 110 25 88 20

18 Capital 7.275 2.994 41 2.772 38 2.096 29 2.241 31 2.132 29 2.326 32 2.052 28 1.904 26 1.868 26 2.276 31 2.030 28 1.919 26

País 142.485 36.745 26 37.563 26 34.022 24 34.748 24 34.405 24 36.078 25 30.414 21 30.099 21 29.485 21 33.389 23 33.090 23 29.127 20

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 17/05/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 13 de Mayo de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  36 %        Semana N°  19

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.933 33 1.194 20 1.528 26 1.018 17 1.039 18 1.285 22 1.274 22 5.857 1.384 24 1.343 23 5.846 1.272 22

2.1 San Pedro N. 4.425 1.202 27 716 16 1.081 24 486 11 483 11 754 17 755 17 4.476 808 18 774 17 4.475 443 10

2.2 San Pedro S. 4.978 1.352 27 914 18 1.166 23 683 14 741 15 954 19 953 19 5.035 786 16 821 16 5.034 496 10

3 Cordillera 6.004 1.809 30 1.348 22 1.469 24 1.148 19 1.211 20 1.311 22 1.257 21 5.953 1.507 25 1.521 26 5.924 1.262 21

4 Guairá 4.286 1.103 26 826 19 922 22 678 16 702 16 848 20 815 19 4.325 877 20 889 21 4.341 710 16

5 Caaguazú 11.650 3.543 30 2.755 24 2.816 24 1.771 15 1.796 15 2.268 19 2.019 17 11.683 2.260 19 2.165 19 11.700 1.537 13

6 Caazapá 4.247 1.103 26 793 19 916 22 693 16 715 17 829 20 832 20 4.315 824 19 833 19 4.327 547 13

7 Itapúa 12.727 3.311 26 2.186 17 2.643 21 1.731 14 1.672 13 2.273 18 2.272 18 12.582 2.361 19 2.221 18 12.514 1.722 14

8 Misiones 2.491 780 31 551 22 627 25 428 17 448 18 561 23 559 22 2.451 627 26 624 25 2.436 510 21

9 Paraguarí 4.370 1.161 27 982 22 965 22 912 21 925 21 914 21 910 21 4.482 1.022 23 1.068 24 4.499 942 21

10 Alto Paraná 16.648 5.010 30 3.222 19 3.779 23 2.071 12 2.027 12 2.853 17 2.705 16 16.548 3.656 22 3.425 21 16.515 2.382 14

11 Central 42.032 12.804 30 8.408 20 10.002 24 5.653 13 5.705 14 8.356 20 8.335 20 41.255 9.307 23 8.881 22 41.042 6.570 16

12 Ñeembucú 1.398 390 28 228 16 317 23 267 19 270 19 310 22 306 22 1.431 345 24 337 24 1.436 252 18

13 Amambay 3.592 1.372 38 914 25 1.027 29 532 15 530 15 857 24 803 22 3.567 920 26 842 24 3.569 707 20

14 Canindeyú 5.107 1.653 32 978 19 1.341 26 741 15 728 14 1.056 21 1.036 20 5.053 1.043 21 1.011 20 5.033 590 12

15 Pte. Hayes 2.897 831 29 516 18 718 25 379 13 398 14 571 20 554 19 2.845 558 20 553 19 2.823 370 13

16 Boquerón 1.480 511 35 347 23 499 34 294 20 323 22 383 26 387 26 1.446 353 24 370 26 1.435 155 11

17 Alto Py 420 192 46 137 33 154 37 96 23 96 23 136 32 137 33 403 146 36 134 33 398 103 26

18 Capital 7.262 3.059 42 1.964 27 2.563 35 1.332 18 1.336 18 1.908 26 1.992 27 7.478 2.438 33 2.313 31 7.609 1.432 19

141.855 43.119 30 28.979 20 34.533 24 20.913 15 21.145 15 28.427 20 27.901 20 141.185 31.222 22 30.125 21 140.956 22.002 16

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 17/05/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 13 de Mayo de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  36 %        Semana N°  19

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.352 23 1.904 33 1.814 31 1.434 24

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 393 9 372 8 304 7 795 18

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 706 14 713 14 531 11 804 16

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.251 21 1.306 22 1.026 17 1.348 23

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 810 19 1.061 25 749 17 870 20

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.946 17 2.654 23 2.065 18 2.242 19

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 798 19 936 22 833 19 824 19

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.816 14 2.221 18 1.911 15 2.417 19

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 474 19 635 26 696 28 631 26

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.399 32 1.983 45 1.777 40 922 21

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.727 10 1.885 11 1.691 10 4.003 24

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 4.590 11 4.619 11 3.811 9 10.019 24

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 317 23 325 23 317 22 337 24

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 552 15 648 18 617 17 997 28

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 669 13 670 13 506 10 1.009 20

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 363 13 571 20 434 15 550 19

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 184 12 165 11 110 8 311 22

17 Alto Py 420 414 409 403 105 25 181 44 154 38 141 35

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.073 15 1.024 14 920 12 2.624 35

141.855 141.638 141.341 141.185 20.525 14 23.873 17 20.266 14 32.278 23

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 17/05/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 13 de Mayo de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 13 de Mayo de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 36 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 19-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


